
 
 

 

 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 
Settore affari generali e procedimenti elettorali 

 
IL RETTORE       

 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m., Istituzione del Ministero dell'università e della 
ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m., Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

V i s t o il Decreto Ministeriale 1 agosto 2005, Riassetto scuole di specializzazione di area 
sanitaria; 

V i s t o il Decreto Interministeriale 4 febbraio 2015, n. 68, Riordino scuole di 
specializzazione di area sanitaria; 

V i s t o il Decreto Interministeriale 13 giugno 2017, n. 402, Standard, requisiti e indicatori di 
attività formativa e assistenziale delle scuole di specializzazione di area sanitaria, 
ed in particolare il punto 1.6 dell’allegato 1; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo;  
Richiamato il Regolamento per la formazione specialistica medica;  
Richiamato     il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni e, in particolare, l’art. 

49 il quale prevede che le elezioni del direttore della scuola di specializzazione 
siano indette dal decano della scuola; 

Richiamato il D.R. n. 3499 del 18.9.2020 con cui il Prof. Roberto Fiocca è stato nominato direttore 
della scuola di specializzazione in anatomia patologica dal 18.9.2020 fino al 
31.10.2023; 

Richiamata     la nota rettorale prot. n. 21722 del 18.4.2023 con la quale sono stati stabiliti termini, 
modalità e procedure da seguire per l’elezione dei direttori delle scuole di 
specializzazione in scadenza il 31.10.2023, per il t.a. 2023/2026; 

Richiamato il decreto del decano della scuola di specializzazione in anatomia patologica del 
5.9.2023 di indizione delle elezioni del direttore della suddetta scuola di 
specializzazione da svolgersi in data 19.9.2023; 

Considerata l’indisponibilità all’elezione del prof. Luca Mastracci, unico professore ordinario 
del s.s.d di riferimento della scuola di specializzazione eleggibile, presentata via e-
mail in data 1.9.2023; 

Considerato   che l’elettorato passivo è stato, pertanto, attribuito ai professori associati del s.s.d 
di riferimento eleggibili, come previsto dall’art. 4, comma 1, del Regolamento per 
la formazione specialistica medica; 

Richiamato il verbale del seggio elettorale relativo alle operazioni elettorali svoltesi a scrutinio 
segreto in data 19.9.2023;  

Considerato che la votazione è valida in quanto ha votato almeno un terzo degli aventi diritto;  
Considerato che i voti sono stati attribuiti a titolare di elettorato passivo;  
Considerato che la Prof.ssa Federica Grillo ha ottenuto la maggioranza semplice, pari alla 

maggioranza assoluta dei votanti, e ha titolo a ricoprire la carica di direttore della 
scuola di specializzazione in anatomia patologica 

 

D E C R E T A 

La Prof.ssa Federica Grillo, associato a tempo pieno (s.s.d. MED/08 – Anatomia patologica), 
afferente al dipartimento di scienze chirurgiche e diagnostiche integrate (DISC) è nominata 
direttrice della scuola di specializzazione in anatomia patologica per il t.a. 2023/2026. 
        

                 IL RETTORE         
       

Serena Servili
Macchina da scrivere
D.R. n. 4549 del 28.9.2023


		2023-09-28T11:55:47+0200




